
CONSORZIO PER LE 

AUTOSTRADE SICILIANE 
A 18 Messina·Catania e Siracusa-Gela· A20 Messina-Palermo 

DIREZIONE AREA TECNICA e di ESERCIZIO 
Oggetto: "Lavori residui di completamento del lotto 30 ter IO stralcio "Galleria Cozzo Minneria" 

dell' Autostrada A 20 Messina- Palermo". SMARTCIG: Z6E3CD7018 - Codice gara 
CAS: G00545 

PARZIALE RETTIFICA DECRETO DIRIGENZIALE N. 592/ DATE/2023 del 27/11/2023 
Affidamento diretto art. 50, comma 1, lett. "b" del D.Lgs 36/2023 

DECRETO DIRIGENZIALE N. i)q~ IDATE/2023 del O 4 D I C, 2023 

PREMESSO: 
- che con nota prot. 1139/DG del 29/09/2023, l'arch. Sara Caruso è stata nominata Responsabile 

Unico del Progetto per l'intervento di cui in oggetto; 
- che con nota prot. 1162/DG del 05/10/2023, il geom. Amedeo Branca è stata nominato Supporto 

al RUP per l'intervento di cui in oggetto; 
- che con Decreto Dirigenziale n. 498/DATE del 13 ottobre 2023 è stata indetta la procedura di 

affidamento in oggetto ai sensi dell' art. 50, comma 1, lett. "b" del D.Lgs 36/2023, attraverso la 
piattaforma telematica disponibile all'indirizzo web: https://appalti­ 
cas.maggiolicloud.itIPortaleAppaltilit/homepage.wp, ad operatori economici in possesso dei 
requisiti di carattere generale di cui al Titolo IV, Capo II dall' art.94 all' art. 98 del D.Lgs 
36/2023; 

- che con Decreto Dirigenziale n. 592/DATE del 27 novembre 2023 è stato aggiudicato 
l'affidamento del servizio dei "Lavori residui di completamento del lotto 30 ter l" stralcio 
"Galleria Cozzo Minneria" dell 'Autostrada A 20 Messina- Palermo" all' ing. Petri si Biagio, via 
G. Nicolosi lO tronco, 998070, Torrenova (ME), COD.FISC./P.I.V.A. PTR BGI 72D26I 199F- 
02770270839; 

- che con nota prot. 13l3/DG del 30/11/2023, l'ing. Salvatore Mangano è stato nominato DEC e 
Direttore dei Lavori per l'intervento di cui in oggetto. 

RILEVATO: 
- che per mero errore materiale è stata riportata una percentuale di ribasso pari al 3,4453% sull'importo 

a base d'asta; 
- che la percentuale di ribasso corretta è pari al 3,331 % sull'importo a base d'asta, pari ad € 14.482,34, 

oltre Cassa ed IV A, per un importo di aggiudicazione del servizio pari ad € 14.000,00, oltre Cassa 
e IVA: 

- che l'importo complessivo dell'affidamento, comprese le somme a disposizione dell' Amministrazione, 
rimane€ 17.763,20 come da impegno n. 1828 del 27/11/2023 giusta Decreto Dirigenzialen.592/DATE 
del 27/1172023. 

Per le motivazioni in narrativa indicate, il Dirigente dell' Area Tecnica e di Esercizio in pregio ai 
propri compiti 

DECRETA 

DI APPROVARE la percentuale corretta di ribasso pari al 3,331 % sull'importo a base d'asta, pari 
ad € 14.482,34, oltre Cassa ed IV A, per un importo di aggiudicazione del servizio pari ad € 14.000,00, 

web: www.autostradeslciliane.it 

Sede 98122 MESSINA Contrada Scoppo - tel. +39 090 37111 - Cod. Fisc. e P. IV A 01962420830 
Uffici 90141 PALERMO Via Notarbartolo n.10 

00187 ROMA Via Dei Crociferi n. 41 



CONSORZIO PER LE 

AUTOSTRADE SICILIANE 
A18 Messina-Catania e Siracusa-Gela· A20 Messina-Palermo 

DIREZIONE AREA TECNICA e di ESERCIZIO 

oltre Cassa e IV A, a rettifica di quanto erroneamente indicato nel precedente Decreto Dirigenziale n. 
592/DATE/2023 del 27111/2023; 
DI CONFERMARE il Decreto n.592/DATE del 27/11/2023 in ogni altra sua parte; 
DI TRASMETTERE il presente Provvedimento al Presidente del Consiglio Direttivo, all'Ufficio 
Finanziario e di Ragioneria, all'Ufficio Gare e Appalti, all'Ufficio Contratti e all'Ufficio Rapporti con 
gli Enti. 

Il presente Decreto verrà pubblicato sul sito istituzionale di questo Consorzio. 

IlRup 
Arch. Sara Caruso 

~~~ 

Il Dirigente dell' Area Tecnica e di Esercizio 
Ing. Drt~...-f""'c 

Sede 98122 MESSINA Contrada Scoppo - tet. +39 090 37111 - Cod. Fisc. e P. IV A 01962420830 
Uffici 90141 PALERMO Via Notarbartolo n.10 

00187 ROMA Via Dei Crociferi n. 41 
web: www.autostradesicìliane.it mai!: info@autostradesicillane.it pec: autostradesiciliane@posta-cas.it 


